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1978 yılında Ankara’da doğdu. 1995’te Beypazarı İmam 
Hatip Lisesinden, 2001 yılında 19 Mayıs Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2003-2006 yılları 
arasında da Selçuk Dinî Yüksek İhtisas Merkezinde 
(Haseki) ihtisas eğitimini tamamladı. 2016 yılında 
“Diyanet İşleri Başkanlığından Diğer Kurumlara Naklen 
Geçişler” konulu kariyer uzmanlık tezini tamamlayan 
yazar, 2021 yılında “İslam Hukukunda İnsan Sağlığı Helâl 
Gıda İlişkisi” konulu teziyle de yüksek lisansını bitirdi. 
Bolu Göynük ve Ankara Beypazarı’nda memurluk olmak 
üzere çeşitli görevlerde bulunan Sert, Konya Cihanbeyli 
vaizliği ve daha sonra da Diyanet İşleri Başkanlığı insan 
kaynakları genel müdürlüğünde uzman yardımcısı 
olarak görev yaptı. 2017 yılından itibaren milletvekili 
danışmanlığı göreviyle TBMM’de bulunan yazar, evli ve 
üç çocuk babasıdır.
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ÖN SÖZ

İslâm hukuku, insanın doğumundan ölümüne kadar, sağlık 
ve beslenmenin de dâhil olduğu lehine ve aleyhine olan tüm 
hususları konu alan bir ilim dalıdır. İslâm hukukunda ortaya 
konulan hükümlerin başlıca hedefi, zarûrât-ı hamse olarak 
ifade edilen akıl, din, can, mal ve nesil  şeklindeki beş temel 
unsurun muhafaza altına alınmasıdır. Buradan hareketle 
İslâm hukuku, insanın dünya ve âhiret mutluluğunu temin 
etmesinde yol göstermek üzere, ibadetlerin yanı sıra onun 
gündelik hayatında da karşılaşabileceği hemen her konuda 
çeşitli düzenlemeler ortaya koymuştur.

İnsanın temel ihtiyacı olan beslenme ve sağlıklı yaşama 
gibi günlük hayatında pratik ihtiyaçlarına yönelik hususları 
konu edinmesi yönüyle fıkıh ilminin diğer İslâmî ilimlerden 
önce oluştuğu düşünülebilir. Hayatın içinden olması yönüyle 
sağlıklı ve helâl gıda konusuna fıkıh kaynaklarında azımsan-
mayacak kadar çok bilgiye yer verilmiştir. Bu bağlamda İslâm 
dininin pratik ve dinamik alanını yansıtan İslâm hukuku 
insanın aile hayatından miras paylaşımına, ticari akitlerin-
den mahkeme süreçlerine kadar pek çok alanı içermektedir.

Gıda konusunda tarih boyunca birçok toplum, hassa-
ten gıdaya ulaşma zorluğu ve kıtlık sorunu yaşamışken 
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günümüzde de gıdaya ulaşma sorunu yaşayan toplumlara, 
sağlığa zararlı besinler sebebiyle ortaya çıkan sorunları 
yaşayan toplumlar eklenmiştir. İnsanlar; yeni teknolojiyle 
üretilmiş, muhtevasını uzmanlarından başkasının bilemediği 
gıdalarla beslenmeye başlamışlardır. Dünyada bir tarafta 
yetersiz beslenme sorunu yaşanırken diğer tarafta sağlıksız 
beslenmenin getirdiği sorunlarla boğuşulmaktadır. Tarihin 
her döneminde önemli olan gıda konusu günümüzde insan-
lığı derinden etkilemesi yönüyle daha stratejik bir hâl almıştır.

Genetiği değiştirilmiş organizmalar (GDO); biyotek-
nolojik teknikler ile bitki, hayvan veya mikroorganizmaya 
kendi türü dışındaki bir canlıdan gen aktarılmak suretiyle 
çiftleşme veya doğal rekombinasyon yoluyla normal olarak 
meydana gelemeyecek bir şekilde kalıtımsal olarak belirli 
özelliklerinin değişmesidir. Bu bağlamda gen aktarımının 
fıkhî hükmün belirlenmesine etkisinin sağlık, etik ve diğer 
hususlar dikkate alınarak ortaya konulması gerekmektedir.

Helâl veya haram gıdanın, insanın akıl ve beden sağlığına 
etkisinin yanında ahlakına, karakterine, tabiatına, ibadet 
hayatına olumlu veya olumsuz etkileri de olmaktadır. Bu 
bağlamda günlük dinî ve sosyal hayatında maddi ve manevi 
açıdan sağlıklı, akıllı, ahlaklı, Allah’ın huzurunda iyi bir kul 
olmak isteyen, ibadet ve dualarının kabul olmasını bekleyen 
Müslüman, helâl gıda ile beslenmelidir.

Bu çalışmada; helâl gıda ile insan sağlığı arasındaki ilişkiye 
dair temel kavramlar, gıda güvenliği ve insan sağlığı açısın-
dan tek sağlık yaklaşımı ve İslâm hukukunda helâl gıdaya 
yönelik genel kurallar ile fıkhî açıdan hayvansal ve bitkisel 
gıdalar, içecekler, katkı maddeleri ve genetiği değiştirilmiş 
organizmalar ele alınmıştır. Çalışmamızda zararlı gıdaların; 
insana, sağlığa, doğaya etkilerinin yanı sıra etik boyutuyla 
zarar ve faydalarına işaret etmek amacıyla interdisipliner 
yöntemle diğer branşlardan da faydalanılmıştır.
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Çalışmamız iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde, 
helâl gıda ve kavramsal çerçeve, helâl gıda kavramları, 
konuyla ilgili yapılan akademik çalışmalar, yaşam hakkı 
açısından helâl gıda, gıda güvenliği ve İslâm hukukunda 
helâl gıdaya dair genel kurallardan bahsedilmiştir. İkinci 
bölümde ise, fıkhî açıdan insan sağlığı yönüyle hayvansal 
ve bitkisel gıdalar, içecekler, katkı maddeleri, genetiği değiş-
tirilmiş organizmalar ayrıntılı olarak ele alınmış, konuyla 
ilgili görüşler değerlendirilmiştir.

Bu kitap, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü İslâm Hukuku Ana Bilim Dalı’nda yaptığı-
mız yüksek lisans tezinden yola çıkılarak hazırlanmıştır. Bu 
vesileyle bu çalışmada ilmî rehberliğini her zaman yanımda 
hissettiğim  Doç. Dr. Hasan ÖZER hocama başta olmak üzere 
Diyanet İşleri Başkanlığında birlikte mesaide bulunduğumuz 
ve değişik üniversitelerde akademisyen olarak görev yapan 
dostlarıma, Din İşleri Yüksek Kurulu uzmanı arkadaşlarıma, 
her türlü fedakârlığı gösteren kıymetli aileme ve çocuklarıma, 
eserin yayınlanmasında desteklerini esirgemeyen değerli 
yöneticilerimize teşekkürlerimi sunarım.
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